ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ПРИКАЗ

О решении аттестационной комиссии Департамента образования и
молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

по результатам заседания, проведенного 25 марта 2015 года

г. Ханты-Мансийск
« J  » C ts ifU -u J  2015 г. № Of

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка
проведения аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность», на основании
протокола заседания аттестационной комиссии Департамента образования
и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
(далее -  Департамент) от 25 марта 2015 года № 3,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить высшую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему
приказу.

2. Установить первую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему
приказу.

3. Определить срок действия установленных квалификационных
категорий, согласно приложениям 1 и 2 к настоящему приказу с 25 марта
2015 года по 24 марта 2020 года.

2

4. Главному специалисту отдела профессионального образования,
науки и аттестации педагогических кадров Ивановой Е.Н. ознакомить
членов аттестационной комиссии Департамента с настоящим приказом в
течение 3 дней со дня подписания и разместить на сайте Департамента.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого
заместителя директора Департамента Максимову Л.В.

Директор Департамента Л.Н. Ковешникова

Приложение 2
к приказу Департамента образования

и молодежной политики
Ханты-Мансийского

автономного округа -  Югры
от « J  2015 г. № 4 О /

Список педагогических работников,
которым установлена первая квалификационная категория

1. Вострякова Татьяна Александровна, учитель-логопед,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
города Когалыма «Буратино», п Когалым;

2. Федоренко Раиса Михайловна, Воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма
«Улыбка», г. Когалым;

3. Урбанович Ирина Владимировна, учитель истории и
обществознания, муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6», г. Когалым;

4. Батенева Светлана Константиновна, воспитатель,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад «Солнышко» комбинированного вида», г. Когалым;

5. Кобзева Лариса Вячеславовна, музыкальный руководитель,
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
центр развития ребенка - детский сад «Сказка», г. Когалым;

6. Бабаева Полли Мурветхановна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма
«Родничок», г  Когалым;

7. Шабанова Елена Валерьевна, учитель начальных классов,
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 10», г. Когалым;

8. Довбня Светлана Владимировна, учитель начальных классов,
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 8 с углубленным изучением отдельных
предметов», г. Когалым;

9. Суханова Татьяна Васильевна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма
«Буратино», г. Когалым;

10. Романюк Ольга Владимировна, старший воспитатель,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Медвежонок», г. Когалым;

11. Семенова Татьяна Николаевна, воспитатель, Лангепасское
городское муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад комбинированного вида № 10 «Белочка»,
г. Лангепас;

муниципального образования город Нягань «Средняя общеобразовательная
школа № 6» имени Августы Ивановны Гордиенко, почетного гражданина
города Нягани, г. Нягань;

77. Батыжева Ирина Владимировна, учитель изобразительного
искусства и черчения, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4», г. Покачи;

78. Халилова Кашифа Мусафеевна, учитель биологии и химии,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 1, г. Покачи;

79. Горбунова Альфия Гайнетдиновна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида «Рябинушка», г. Покачи;

80. Антоненко Ирина Викторовна, учитель музыки, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 2, г. Покачи;

81. Скриплюк Валерий Федорович, учитель физической культуры,
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 1, г. Покачи;

82. Кожухарь Наталья Валерьевна, учитель математики,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 1, г. Покачи;

83. Сидорова Ирина Николаевна, учитель английского языка,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 4», г. Покачи;

84. Никитина Елена Владимировна, педагог дополнительного
образования, муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования детей «Центр развития творчества детей и
юношества», г. Покачи;

85. Кирилова Татьяна Григорьевна, музыкальный руководитель,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида «Сказка», г. Покачи;

86. Шахматова Елена Анатольевна, учитель химии, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 2, г. Покачи;

87. Агапова Любовь Ивановна, учитель начальных классов,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 4», г. Покачи;

88. Безрукова Татьяна Федоровна, учитель музыки, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 4», г. Покачи;

89. Тугашов Дмитрий Александрович, тренер-преподаватель по
баскетболу, муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная
школа», г. Покачи;